Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 31

имени Героя Социалистического Труда Г.А.Бердичевского

ПРИКАЗ

20.09.2021 № 189
г. Новочеркасск

О создании родительского контроля
за организацией и качеством
школьного питания

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 01.03.220 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от
20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части
совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества
пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией
горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 года,
Положения о родительском контроле за организацией горячего питания
обучающихся в МБОУ СОШ № 31 имени Г.А.Бердичевского,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания детей в следующем
составе:
Кащеева Галина Владимировна, директор школы;
Попова О.В., ответственная за питание;
Челакова Е.М., председатель родительского комитета школы;
Бугайчук Д.И., представитель родительской общественности;
Никитова М.В., представитель родительской общественности.

2. Комиссии по родительскому контролю за организацией и качеством
питания обучающихся осуществлять свою работу согласно Положения о
родительском контрол е за орган изацней горячего питания обучающихся в МБОУ
СОШ № 31 имени Щ&Бердйчёвского.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
/ /  v  А / , <5 'А? \ С  % \\

,;:'У I ДГюов l i p
1\ т  “ 1 \  ДОК J •" о I s g ljrj

Директор V i ®  Г.В.Кащеева

С приказом ознакомлена: О' О.В.Попова